ПРОЕКТ

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДУБОВСКИЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ДУБОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ № __
от __ ноября 2020 г.                                                                          с. Дубовское
«Об установлении дополнительных оснований для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Дубовского сельского поселения без внесения изменений в решение о бюджете Дубовского сельского поселения Дубовского района»
В целях реализации пункта 8 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации Собрание депутатов Дубовского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Установить, что в сводную бюджетную роспись бюджета Дубовского сельского поселения могут быть внесены изменения без внесения изменений в решение о бюджете Дубовского сельского поселения Дубовского района (далее – местный бюджет) по следующим основаниям, связанным с особенностями исполнения местного бюджета:

1.1. В случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема средств, предусмотренных местным бюджетом для финансирования мероприятий муниципальной программы Дубовского сельского поселения (далее – муниципальная программа), после внесения изменений в муниципальную программу.

1.2. В случаях перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема средств, предусмотренных местным бюджетом главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета, между целевыми статьями для обеспечения софинансирования за счет средств местного бюджета мероприятий государственной программы Ростовской области.

1.3. В случаях перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема средств, предусмотренных местным бюджетом за счет средств целевых межбюджетных трансфертов из федерального, областного и районного бюджетов.

1.4. В случаях перераспределения бюджетных ассигнований между видами расходов классификации расходов бюджетов в пределах общего объема средств, предусмотренных местным бюджетом главному распорядителю бюджетных средств местного бюджета, для оплаты штрафов, пеней при наличии экономии по другим видам расходов классификации расходов бюджетов.

1.5. При внесении Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации и направлении Министерством финансов Российской Федерации разъяснений о порядке применения Указаний в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов, а также в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по кодам разделов, подразделов, целевых статей, видов расходов.

1.6. При внесении министерством финансов Ростовской области изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации областного бюджета Ростовской области и направлении министерством финансов Ростовской области разъяснений о порядке применения Указаний в части отражения расходов по кодам целевых статей расходов, а также в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, по кодам целевых статей расходов.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Решения оставляю за собой
Председатель Собрания депутатов

Дубовского сельского поселения -

глава Дубовского сельского поселения                                      И.А. Сухорада
PAGE